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Uczeni badają, w jaki sposób zmiany genetyczne
umożliwiają roślinom adaptację do zmian środowiska. Prognozowanie tego typu reakcji na
przyszłą zmianę klimatu pozwoli badaczom stworzyć trwalsze rośliny uprawne.

Dostosowanie się do zmiany środowiska jest szczególnie ważne w przypadku roślin, ze względu na to,
że są nieruchome, a stosowane przez nie strategie unikania stresu, wywołanego np. zmianą klimatu,
są ograniczone. W obliczu potencjalnie destrukcyjnej zmiany klimatu, istnieje potrzeba zrozumienia
genetyki kryjącej się za zdolnością adaptacyjną roślin.

Zespół finansowanego przez UE projektu CLIMATE_ADAPTATION (Genetic adaptations to climate in
Arabidopsis thaliana) identyfikuje zmienność genetyczną i mutacje, które umożliwiają roślinie
modelowej, rzeżusznikowi, adaptację do zmiany klimatu.

W projekcie CLIMATE_ADAPTATION rejestrowana jest zmienność genetyczna całego genomu wielu
odmian rzeżusznika, aby skorelować zmiany genetyczne z klimatem. Poprzez porównanie danych
klimatycznych z indywidualnymi wariancjami genetycznymi rzeżusznika, badacze identyfikują
zmiany genetyczne powiązane z czynnikami środowiskowymi i klimatycznymi.

Dokonują tego za pośrednictwem modelu komputerowego, który łączy w całość genetykę populacji,
modelowanie ekologiczne i techniki statystyczne w celu znalezienia sygnatur genetycznych adaptacji
lokalnej.

Do tej pory naukowcy zaobserwowali, że stres wywołany niedoborem wody u rzeżusznika powiązany
jest z wysokością, a opady deszczu wpływają na obronę przed patogenami. Jednocześnie istnieje
korelacja temperatury ze zmianami w genach kontrolującymi fotosyntezę, metabolizm tłuszczy
i białka odpowiedzialne za ochronę przed stresem.

Zespół projektu CLIMATE_ADAPTATION planuje wykorzystać te rezultaty, by przyjrzeć się sieci
interakcji genów rzeżusznika. Następnie badacze wytypują najlepsze geny kandydujące do dalszych
badań w kontekście zmiany klimatu.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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